令和７年７月２２日

各 位

一般社団法人京都電業協会

会   長 進藤 久和

技術委員長 中島 涼太

令和 7 年度 １級 電気工事施工管理（第二次検定）

受検対策講習会 開催のご案内

平素より当協会の事業運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会では、今年度も標記受検対策講習会を下記のとおり開催いたします。

１級電気工事施工管理技士は、特定建設業許可や一定額以上の元請受注に必要な国家資格です。

当協会主催の講習会は、

✦教えのプロによるポイントを押さえた独自カリキュラムにより、少人数制で開催します。

分からないことも講師に聴きやすい「対面」講習会です。

✦合格のキーポイントとなる問題「施工経験記述」について、講師による受講者個人への

添削指導があります。

✦少人数制ですが、受講料はお申込いただきやすい価格です。

受検をお考えの方は、当講習会を是非ご活用くださいますようご案内申し上げます。

講習日時
令和 7 年 ９月２６日(金) ・ １０月３日(金) 全日程 ９:３０～１６:３０

（講習２日間＋施工体験記述の受講者個人への添削指導付き）

講習会場 京都経済センタ－ 会議室 （京都市下京区四条通室町東入）

受 講 料

（添削指導料込）

会員会社の方
￥３０,０００．－

 (消費税込) 書籍のお申込みが別途必要です。

（詳細は「受講申込書」参照）
一般（会員外）

￥６０,０００．－

(消費税込)

申込〆切 ８月２９日(金)

定  員 ２８名 （先着順となりますので、お早めにお申込ください）

受講申込要領
受講申込書をメ－ル又は FAX にて事務局宛にお送りください。

受講料等はお振込または事務局までご持参をお願いいたします。

施工体験記述

添削指導の流れ

申込受付後、専用の「施工体験記述用紙」を事務局よりメ－ルいたします

→ 用紙に回答を記入

→ 記入された記述済用紙を事務局へ提出（メ－ル）

→ 講師が添削します

→ 講習当日に添削済の用紙をご本人にお渡しします

→ 添削結果を試験に向けてご活用ください

そ の 他

・講習内容や会場の詳細等は受講者の方へ、後日ご案内させていただきます。

・ご注文いただいた書籍は、在庫を確認のうえ、お送りさせていただきます。

・受講料納付後は、当協会の責に関する場合以外は返金致しかねます。

・当日の講習内容並びに進め方につきましては、協会及び講師にご一任ください。

・講習会に関するお問い合わせは当協会事務局までご連絡ください。

・受講料を現金で納付される場合、事務局宛、予めお電話をお願いします。

【事 務 局】  京都市下京区四条通室町東入ル函谷鉾町 78 京都経済センタ－4 階 419 号室

     TEL 075-342-0110  FAX 075-342-0150  E-mail：office@dengyo-kyokai.kyoto

【振 込 先】  京都銀行 京都経済センタ－出張所 普通１０００３４４ 一般社団法人京都電業協会

mailto:office@dengyo-kyokai.kyoto

(一社)京都電業協会 宛  〔E-mail：office@dengyo-kyokai.kyoto FAX：０７５－３４２－０１５０〕

□にはいずれかに✓を入れてください。

(複数名でお申込の場合はお手数ですが受講申込書をコピ－し、1名毎にご記入ください。)

令和７年度 １級電気工事施工管理 (第二次検定) 受検対策講習会 受講申込書

 事業所 住  所

     会 社 名

     代表者名

     Ｔ Ｅ Ｌ    ‐   ‐     ＦＡＸ

受講者氏名

(ﾌﾘｶﾞﾅ)  生年月日

  昭和・平成    年   月   日生

受講者連絡用

メ－ルアドレス

             ＠

（緊急連絡先 TEL:    ‐   ‐    ）

※事務局より受講者へのご連絡はメールにてご案内しますので、メールアドレスを必ずご記入ください。

[講習用教材] 書籍申込書

受講料・書籍名（発行元：地域開発研究所）
電業協会員

 価格(消費税込)

会員外価格

（定価･消費税込)
手配有無

必

須
①

１級電気工事施工管理

第二次検定問題解説集【2025 年版】
３，６２０円 ３，８５０円

□購入希望

□手配なし

講
習
会

で
は
不
要

②

電気工事施工管理技術テキスト

【改訂第 5版】（1 級・2 級共通）

（講習会では使用しません）

５，６９０円 ６，０５０円
□購入希望

□手配なし

  申込 1名様につき 送料 １,０００円 １,０００円

  受講料 ３０，０００円 ６０，０００円

  支払合計（受講料+書籍代+送料）

① 「第二次検定問題解説集」は講習用教材として講習会にて使用いたしますので、必ずご準備ください。

② 「電気工事施工管理技術テキスト【改訂第 5 版】」は講習会では使用いたしませんが、自己学習で

お使いになられる方は協会を通してご購入いただけます。

一次対策講習会をお受けいただいた方はご購入済です。

書籍

送付先

□ 事業所宛に送付

□ その他 〒

  （TEL:               ）

[受講料・書籍] お支払いについて

支払方法

□ お 振 込〔振込先〕京都銀行 京都経済センタ－出張所

普通１０００３４４ 一般社団法人京都電業協会

□ 現金払い

支払予定日 令和７年  月   日

 [当協会は消費税適格請求書発行事業者ではありません]

mailto:office@dengyo-kyokai.kyoto